SONORA

Usr: supervisor
Rep: rpiEstadoCambiosSituacionFinancieraC

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE NOGALES

Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 01/ene.f2017 Al 30/abr./2017

Fechay | 11/may./2017
hora de Impresién | 06:08 p. m.

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE,

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO © EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICICS

INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA G DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS AGTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESD
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORG DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTVOS NO CIRCULANTES

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR & CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTC PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA FUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTQ PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA /O ADM!NISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTC PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS PCR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGQ PLAZO

PASIVOS DIFERIDGS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZC
PROVISIONES A LARGO PLAZO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HAGIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HAGIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

2017

$133,443,260.36

$5,757,186.44
$5,738,782.60
$18,403.84
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$127,686,073.92
$0.00

$0.00
$73,134,451.71
$57,477,629.45
$519,622.65
-$3,513,865,89
$68,236,00
$0.00

$0.00

$5,301,644.05

$5,301,644.05
$4,073,151.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,228,493,05
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.0C

$0.00-

$0.00

$128,141,616.31

$120,181,517.78
$120,181,617.78
$0.00
$0.00

016

$139,946,531.57

$11,307,007.89
$11,204,480.45
$105,527 44
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$128,649,523.68
$0.00

$0.00
$73,134,451 71
$56,638,125.16
$519,622.85
-$1,720,911.84
$68,236.00
$0.00

$0.00

$2,261,001.73

$2,261,001.73
$1,334,720.06
$0.00
$0.00

$0.60 .

$0.00
$0.00
$0.00
$926,281.68
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
§0.00

$137,685,529.84

$120,181,517.78
$120,181,517.78
$0.00
$0.00

Origen Aplicacidn

$6,503,271.21

$5,549,821.45
$5,462 657.85
$67,123.60

$953,449.76

$839,504.29

$1,792,954.05

$3,040,642.32

$3,040,642.32
$2,738,430.956

$302,211.37

$9,543,913.53
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] 2017 2018 Origen Aplicacién
HACGIENDA PUBLICA /[FPATRIMONIO GENERADQ $7,960,098.63 $17,504,012.06 $9,643,913.53
RESULTADCS DEL EJERCICIO (AHORRO! DESAHORRO) -$4,487,650.66 $9,278,305.71 $13,765,856.37
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $12,447,849.19 $8,225,708.35 $4,221,042.84
REVALUOS $0.00 $0.00
RESERVAS $0.00 $0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00
EXCES CIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PU IMONI $0.00 $0.00
RESULTADD POR POSICION MONETARIA $0.00 $0.00
RESULTADD POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00

C.Bf PERLA FERTANDA PARRA GARCIA

irectora de Administracion y Finanzas




